
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

Settore Affari Generali
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
 

N°   127  del   29/11/2012

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  dovute  ai  componenti  degli  Uffici  Elettorali  di  sezione  in
occasione delle elezioni  Amministrative del  6 e 7 maggio e del ballottaggio del  20 e 21
maggio 2012.

IL CAPO SETTORE

      Vista la  nota  n.  8392/2/ELAMM.2012/S.E.  dell'8/03/2012,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  6951  del
12/03/2012,  con  la  quale  la  Prefettura  di  Ragusa  ha  comunicato  che  con   D.A.  n.  13  del  6/03/2012
l’Assessore  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica della  Regione  Siciliana  ha  fissato  per
domenica 6 e lunedì 7 maggio 2012 la data per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di  Scicli;  
          Vista la nota prot. n. 5126 del 21/03/2012, emessa dall'Assessorato delle Autonomie Locali e
della Funzione Pubbblica della Regione Siciliana, con la quale vengono comunicati, tra l'altro gli
onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione (n.1 Presidente, n.5
Scrutatori e n. 1 Segretario) come sotto specificato:
Seggi Ordinari:
  Presidente €. 155,92
 Scrutatori e Segretario €. 126,68
Seggi Speciali:

Presidente €.   75,72
Scrutatori                    €.   63,72  ; 

          Atteso che in data 20 e 21 maggio 2012 si è svolto il turno di ballottaggio per l'elezione del
sindaco;
         Visti  i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei 24 seggi elettorali e n. 1 seggio
speciale, costituiti per le consultazioni elettorali del 6 e 7 maggio 2012 con relativo ballottaggio del
20 e 21 maggio 2012;
       Accertato che per ciascuna delle 24 sezioni elettorali e n. 1 seggio speciale in cui è stato
suddiviso il territorio di questo Comune il modello delle competenze riporta la firma del Presidente
e del Segretario del  seggio;
          Viste le tabelle per indennità di missione del 26/05/2012 dei componenti dell'Ufficio Centrale
Elettorale, relative all'indennità chilometrica ed al rimborso pasti giornalieri;
         Ritenuta la regolarità delle liquidazioni delle competenze, dell'indennità chilometrica e del
rimborso pasti giornalieri, di cui sopra;
          Ritenuto, altresì, che in ordine alle ritenute erariali, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge
21 marzo 1990, n.53 gli onorari spettanti ai componenti gli uffici elettorali di sezione costituiscono
rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenuta o imposte (ivi comprese quelle relative
al bollo di quietanza) e non concorrono alla formazione della base imponibile fiscale;
           Visto l’O.R.E.L. e le L.R. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;
                                                                                                 

 



      

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) di  approvare  gli  allegati  riepiloghi  delle  competenze,  parti  integranti  e  sostanziali  della
presente,  dovute  ai  componenti  dei  n.  24  seggi  elettorali  e  n.  1  seggio  speciale  e  dei
componenti dell'Ufficio Centrale Elettorale nel suo ammontare complessivo di €.  53.949,23
per onorari giornalieri.

2) Di approvare le allegate tabelle per indennità di missione del 26/05/2012, dei componenti
dell'Ufficio  Centrale  Elettorale,  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente,  per  un
ammontare  complessivo di  € 892,00 a titolo  di  indennità chilometrica e rimborso pasti
giornalieri.

3) Di liquidare a favore dei componenti degli uffici elettorali di sezione e dell'Ufficio Centrale
Elettorale, per onorari,  la somma a fianco di ciascun nominativo segnata e risultante dai
relativi allegati di cui al precedente punto 1).

4) Di liquidare la somma prevista nelle tabelle di cui al  precedente punto 2) in favore dei
nominativi indicati nelle stesse.

5) di impegnare la complessiva somma di €. 54.841,23 all'intervento 1 01 07 08/15 cap. 16 del
Bilancio 2012.

6) Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

                                                                                                               Il Capo Settore
                                                                                                           (Avv. Mario Picone)

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N. _________

LIQUIDAZIONE     N. _________
       
       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________


